PAGE
2

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
г. Оренбург

30 сентября 2015 года                                                                                                                             № 6
	Председательствовал:
	А.Г. Попов – председатель комитета по вопросам развития сельских территорий Общественной палаты Оренбургской области

	Секретарь:

Присутствовали:

Члены Общественного совета
Приглашенные:

	Е.Н. Зыряева – главный государственный налоговый инспектор отдела работы с налогоплательщиками
А.М. Балтина – заведующая кафедрой финансов Оренбургского государственного университета;
Л.Н. Князева – и.о. исполнительного директора Оренбургского регионального отделения общерос-сийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России»;

В.И. Кожаева – главный бухгалтер Оренбургского союза промышленников и предпринимателей;

Л.В. Суркова – директор, главный редактор газеты «Оренбуржье» Оренбургского городского филиала ГУП «РИА «Оренбуржье»
А.А. Соломин – руководитель УФНС России по Оренбургской области;
М.В. Пеняскина, П.А. Тушмаков, И.В. Щукин –заместители руководителя УФНС России по Оренбургской области;
Т.Н. Кулакова – начальник отдела работы с налогоплатель-щиками;
Е.Н. Вдовина – начальник отдела урегулирования задолженности и обеспечения процедур банкротства;
В.А. Пахомов – и.о. начальника МРИ России № 10 по Оренбургской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Меры, принимаемые налоговыми органами области, по взысканию задолженности по налогам, пеням, сборам и штрафам.

2. О работе Единого регистрационного центра.

3. Другие вопросы, касающиеся деятельности Общественного совета.
1. Принимаемые налоговыми органами области меры по взысканию задолженности по налогам, пеням, сборам и штрафам.
_____________________________________________________________________________________

(Е.Н. Вдовина)

Решили:

1.1. Принять к сведению выступление начальника отдела урегулирования задолженности и обеспечения процедур банкротства Е.Н. Вдовиной.
2. О работе Единого регистрационного центра.
____________________________________________________________________________________

(В.А. Пахомов)

Решили:
2.1. Принять к сведению выступление В.А. Пахомова.
3. О внесении изменений в состав Общественного совета.
_____________________________________________________________________________________

(А.Г. Попов)

Решили:

3.1. Принять к сведению сообщение председателя Общественного совета о включении в состав Общественного совета Кожаевой Виктории Ивановны.
Председатель Общественного совета

при УФНС России по Оренбургской

области

                                                                                А.Г. Попов
Секретарь                                                                                                                                  Е.Н. Зыряева